

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PERFECTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威發國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：00765)

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績公告

中期業績

威發國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」，各位「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，以及二零二二年同期之比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	港幣千元	港幣千元
收益	3 & 4	74,056	77,343
銷售成本		<u>(52,501)</u>	<u>(54,963)</u>
毛利		21,555	22,380
其他收入、收益及虧損淨額	5	3,108	2,021
分銷成本		(1,253)	(804)
行政費用		(33,825)	(29,039)
財務費用		<u>(359)</u>	<u>(382)</u>
除稅前虧損	6	(10,774)	(5,824)
所得稅開支	7	<u>(6)</u>	<u>(936)</u>
本期間虧損		<u>(10,780)</u>	<u>(6,760)</u>

* 僅供識別

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	港幣千元	港幣千元
本期間其他全面開支，扣除稅項		
其後可能被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(855)</u>	<u>(1,520)</u>
本期間總全面開支	<u><u>(11,635)</u></u>	<u><u>(8,280)</u></u>
應佔本期間(虧損)溢利：		
本公司擁有人	(10,246)	(6,781)
非控股權益	<u>(534)</u>	<u>21</u>
本期間虧損	<u><u>(10,780)</u></u>	<u><u>(6,760)</u></u>
應佔本期間總全面開支：		
本公司擁有人	(10,932)	(8,196)
非控股權益	<u>(703)</u>	<u>(84)</u>
本期間總全面開支	<u><u>(11,635)</u></u>	<u><u>(8,280)</u></u>
每股虧損	9	
基本(每股港仙)	<u><u>(3.13)</u></u>	<u><u>(2.07)</u></u>
攤薄(每股港仙)	<u><u>(3.13)</u></u>	<u><u>(2.07)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
非流動資產			
物業、機器設備及儀器	10	13,358	16,239
使用權資產		11,621	12,226
遞延稅項資產		2,130	2,130
		<u>27,109</u>	<u>30,595</u>
流動資產			
存貨		24,570	14,916
貿易及其他應收賬款	11	23,101	37,478
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之金融資產		5,464	5,299
可收回稅款		1,178	2,052
銀行結餘及現金		45,442	67,298
		<u>99,755</u>	<u>127,043</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	12	21,479	37,680
租賃負債		865	1,151
稅項負債		81	158
		<u>22,425</u>	<u>38,989</u>
流動資產淨值		<u>77,330</u>	<u>88,054</u>
總資產減流動負債		<u>104,439</u>	<u>118,649</u>
非流動負債			
租賃負債		11,887	12,110
資產淨值		<u>92,552</u>	<u>106,539</u>

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
股本及儲備		
股本	32,692	32,692
儲備	<u>48,124</u>	<u>59,056</u>
本公司擁有人應佔權益	80,816	91,748
非控股權益	<u>11,736</u>	<u>14,791</u>
總權益	<u>92,552</u>	<u>106,539</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本簡明綜合財務報表未經審核，但已獲本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

2. 主要會計政策及應用新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及其修訂本

除採用下文所述香港財務報告準則之修訂本外，截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號（修訂本）	會計政策之披露
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計之定義
香港會計準則第12號（修訂本）	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

採用香港財務報告準則之修訂本並無對本集團於本期間或過往會計期間之財務表現及狀況產生重大影響。因此，毋須就過往期間作出調整。

本集團並無提前應用以下已頒佈但未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本：

香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動 ¹
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債 ¹
香港財務報告準則第16號（修訂本）	於售後回租的租賃負債 ¹
香港詮釋第5號（經修訂）	呈列財務報表 — 借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類 ¹
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排 ¹
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售或注資 ²

附註：

¹ 於二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 生效日期待定。

本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則的影響，但尚未能說明該等新訂香港財務報告準則是否將對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

3. 收益

收益指本期間本集團向外界客戶出售貨品而已收及應收之款額(扣除退貨及貿易折扣)。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
根據香港財務報告準則第15號於某個時間點確認的客戶合約收益：		
奇趣精品及裝飾品	1,532	1,634
玩具產品	72,524	75,709
	<u>74,056</u>	<u>77,343</u>

4. 分類報告

為管理需要，本集團將現有之業務劃分為兩個業務分類，分別為奇趣精品及裝飾品之製造及銷售以及玩具產品之製造及銷售。

以下為本集團按可報告分類劃分之收益及業績分析：

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	奇趣精品及 裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
收益			
對外銷售及總收益	<u>1,532</u>	<u>72,524</u>	<u>74,056</u>
業績			
分類業績	<u>(2,168)</u>	<u>(5,632)</u>	(7,800)
出售按公平值計入損益的金融資產的收益			360
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損			(488)
未分攤企業開支淨額			(2,487)
財務費用			<u>(359)</u>
除稅前虧損			(10,774)
所得稅開支			<u>(6)</u>
本期間虧損			<u>(10,780)</u>

於二零二三年六月三十日(未經審核)

	奇趣精品及 裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
資產			
分類資產	13,835	102,961	116,796
未分攤企業資產			<u>10,068</u>
綜合總資產			<u><u>126,864</u></u>
負債			
分類負債	9,359	23,211	32,570
未分攤企業負債			<u>1,742</u>
綜合總負債			<u><u>34,312</u></u>

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	奇趣精品及 裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
收益			
對外銷售及總收益	<u>1,634</u>	<u>75,709</u>	<u>77,343</u>
業績			
分類業績	<u>(3,216)</u>	<u>1,141</u>	(2,075)
出售按公平值計入損益的金融資產的虧損			(797)
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損			(278)
未分攤企業開支淨額			(2,292)
財務費用			<u>(382)</u>
除稅前虧損			(5,824)
所得稅開支			<u>(936)</u>
本期間虧損			<u><u>(6,760)</u></u>

於二零二二年十二月三十一日(經審核)

	奇趣精品及 裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
資產			
分類資產	12,218	133,700	145,918
未分攤企業資產			<u>11,720</u>
綜合總資產			<u><u>157,638</u></u>
負債			
分類負債	6,129	44,240	50,369
未分攤企業負債			<u>730</u>
綜合總負債			<u><u>51,099</u></u>

地區資料

本集團按客戶地點劃分之外部客戶收益詳列如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
按市場地區劃分之收益：		
香港	7,618	9,605
歐洲	6,679	6,883
美國	1,727	9,116
亞洲(除香港外)	57,128	51,677
其他地區	<u>904</u>	<u>62</u>
	<u><u>74,056</u></u>	<u><u>77,343</u></u>

以下為按資產所在地劃分之分類資產之賬面值分析：

	分類資產之賬面值	
	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
香港	53,487	86,200
中華人民共和國(「中國」)	73,377	71,438
	<u>126,864</u>	<u>157,638</u>

5. 其他收入、收益及虧損淨額

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
持作現金管理目的的金融資產的利息收入	178	52
廢料及樣品銷售(附註)	195	935
模具收入(附註)	577	295
實驗室測試收入(附註)	427	57
來自中國政府的津貼收入	19	154
出售物業、機器設備及儀器之收益	90	—
出售按公平值計入損益的金融資產的收益(虧損)	360	(797)
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損	(488)	(278)
匯兌收益淨額	1,592	1,555
其他(附註)	158	48
	<u>3,108</u>	<u>2,021</u>

附註： 該等收入乃根據香港財務報告準則第15號於某個時間點確認的客戶合約收益。

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
折舊		
— 物業、機器設備及儀器	2,491	2,400
— 使用權資產	688	694
	<u>3,179</u>	<u>3,094</u>

7. 所得稅開支

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
即期稅項：		
香港利得稅	—	923
中國企業所得稅	6	10
	<u>6</u>	<u>933</u>
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅	—	3
	<u>—</u>	<u>3</u>
於損益中確認之所得稅開支總額	<u>6</u>	<u>936</u>

8. 股息

董事會決議不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：零)。

9. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本期間本公司擁有人應佔本集團虧損約港幣10,246,000元(二零二二年：港幣6,781,000元)及普通股之加權平均數326,923,607股(二零二二年：326,923,607股)計算。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，概因這兩個期間內並無已發行潛在攤薄普通股。

10. 物業、機器設備及儀器

於本期間內，本集團以約港幣139,000元(二零二二年：港幣1,090,000元)購入物業、機器設備及儀器。

11. 貿易及其他應收賬款

貿易及其他應收賬款包括貿易應收賬款(經扣除預期信貸虧損撥備)港幣17,366,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣30,597,000元)。本集團給予其貿易客戶之信貸期平均為60天。以下為本集團於本報告期末按發票日期呈列及經扣除預期信貸虧損撥備後之貿易應收賬款之賬齡分析：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
0-60天	16,919	28,320
61-90天	169	1,465
91-120天	15	425
超過120天	263	387
	<u>17,366</u>	<u>30,597</u>

12. 貿易及其他應付賬款

貿易及其他應付賬款包括貿易應付賬款港幣10,848,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣10,866,000元)。以下為本集團於本報告期末按發票日期呈列之貿易應付賬款之賬齡分析：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
0-60天	9,056	7,819
61-90天	521	1,393
91-120天	868	619
超過120天	403	1,035
	<u>10,848</u>	<u>10,866</u>

管理層討論與分析

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：零)。

業務及財務回顧

於二零二三年上半年，受高利率的影響，本集團的經營環境仍然充滿挑戰。於截至二零二三年六月三十日止六個月，雖然面臨惡劣的經營環境，本集團的收益按年僅減少4%至約港幣74,056,000元(二零二二年：港幣77,343,000元)。收益減少是由於玩具產品銷售下跌所致。本集團錄得本公司擁有人應佔本期間虧損約港幣10,246,000元(二零二二年：虧損港幣6,781,000元)。本公司股份(「股份」)的每股基本及攤薄虧損均為3.13港仙(二零二二年：虧損均為2.07港仙)。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團核心業務錄得虧損港幣7,800,000元(二零二二年：虧損港幣2,075,000元)。下文闡釋本集團核心業務各分類之表現。

玩具產品

玩具產品分類的收益按年減少約4%至約港幣72,524,000元(二零二二年：港幣75,709,000元)，佔本集團總收益約98%。該分類的虧損約為港幣5,632,000元(二零二二年：溢利港幣1,141,000元)。這主要是由於美國的銷量下降所致。

奇趣精品及裝飾品

奇趣精品及裝飾品分類的收益按年減少約6%至約港幣1,532,000元(二零二二年：港幣1,634,000元)。雖然收益因歐洲對奇趣精品及裝飾品的需求下降而減少，但由於該分類的員工成本下跌令到毛利及毛利率改善，該分類的虧損減少至約港幣2,168,000元(二零二二年：虧損港幣3,216,000元)。

分銷成本及行政費用

分銷成本按年增加約56%至約港幣1,253,000元(二零二二年：港幣804,000元)，乃因檢查成本增加所致。

行政費用主要包括員工成本(包括董事薪酬)、中國境內行政管理人員的社會保險、物業、機器設備及儀器以及使用權資產之折舊、法律及專業費用及其他行政費用。行政費用按年增加約17%至約港幣33,825,000元(二零二二年：港幣29,039,000元)，主要因截至二零二三年六月三十日止六個月本集團全職僱員平均人數增加導致員工成本增加。

財務費用

財務費用按年減少約6%至約港幣359,000元(二零二二年：港幣382,000元)，乃由於租賃負債利息減少所致。

資金流動性及財政資源

於二零二三年六月三十日，本集團並無未償還貸款(包括銀行借款、債券及其他借款)(二零二二年十二月三十一日：無)。本集團之負債權益比率(按本集團總計息貸款(包括銀行借款、債券及其他借款)除以本公司擁有人應佔權益計算)為0%(二零二二年十二月三十一日：0%)。

於二零二三年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金約港幣45,442,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣67,298,000元)。憑藉於二零二三年六月三十日之流動資產淨值約港幣77,330,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣88,054,000元)，本集團具有充足財務資源以滿足其承擔及營運資金所需。

資產淨值

於二零二三年六月三十日之每股資產淨值約為港幣0.25元(二零二二年十二月三十一日：港幣0.28元)，乃根據本公司擁有人應佔權益約港幣80,816,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣91,748,000元)除以當日實際已發行股份數目326,923,607股(二零二二年十二月三十一日：326,923,607股)計算。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無抵押任何資產(二零二二年十二月三十一日：無)。

或然負債

本集團的或然負債自截至二零二二年十二月三十一日止年度起概無變動。

重大投資

於二零二三年六月三十日，本集團持有按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之金融資產約港幣5,464,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣5,299,000元），包括在香港上市的股本證券港幣1,746,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣2,638,000元）、在香港境外上市的債務證券約港幣1,786,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣205,000元）及非上市管理基金約港幣1,932,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣2,456,000元）。於截至二零二三年六月三十日止六個月，出售按公平值計入損益之金融資產的收益約為港幣360,000元（二零二二年：虧損港幣797,000元），及按公平值計入損益之金融資產公平值虧損約為港幣488,000元（二零二二年：虧損港幣278,000元）。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團僱用約820名（二零二二年十二月三十一日：690名）全職僱員。本集團主要依據現時行業慣例及僱員個人表現釐定其薪酬。本集團參考最新法律及法規、市況以及僱員及本集團之表現，定期檢討其薪酬政策。

外匯風險

本集團之採購主要以人民幣（「人民幣」）及港幣（「港幣」）結算，而本集團之銷售主要以人民幣及美元（「美元」）結算。由於其所有工廠位於中國，故所產生之開支以人民幣結算。由於港幣繼續與美元維持掛鈎，本集團預計在此方面不會有重大風險，並將緊密監察人民幣趨勢，觀察是否需要進行任何行動。於二零二三年六月三十日，本集團並無訂立任何財務工具以對沖外幣風險。

重大投資的未來計劃

誠如本公司日期為二零二三年八月一日之自願性公告所披露，本公司與中國甘肅省武威市涼州區人民政府（「涼州政府」）及華能金鑫恒順新能源股份有限公司（「華能新能源」）已訂立不具約束力的合作框架協議（「框架協議」），據此，訂約方同意在簽立正式項目協議之前提下，合作建設可持續能源相關的基礎設施及設備，包括儲能設施及輸電站，以推動涼州區的可持續能源產業。董事會認為，框架協議可豐富本集團之產品組合及收入來源，從而提高長期盈利能力。

於本公告日期，本公司與框架協議訂約方並無就框架協議項下擬進行之合作訂立正式及具約束力之協議。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，本集團於二零二三年下半年並無任何其他有關重大投資或資本資產的具體計劃。

前景

在本公司致力推進及落實框架協議項下擬進行之戰略合作的同時，本公司將在石油及天然氣勘探及生產以及可持續能源基礎設施領域繼續物色更多優質的併購整合機會，並發展為以能源為核心業務的資源整合企業。

董事將審慎評估任何新潛在投資機會的前景，以期為本集團帶來附加價值及新收入來源，並提升價值，為本公司股東（「股東」）創造長期回報。

同時，高利率預期繼續令本集團於二零二三年下半年的經營環境充滿不確定因素及挑戰。董事正在謹慎行事。本集團將繼續優化其產品組合，以滿足客戶需求，提高生產及經營效率，並採取嚴格的成本控制措施，以將該等挑戰產生的影響降至最低。

在全體僱員的共同努力下，本集團致力於與其客戶、業務合夥人及股東友好共事，以實現企業價值最大化並為其股東帶來可觀的回報。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司已根據上市規則附錄14所載之不時最新修訂企業管治守則（「守則」）之守則條文（「守則條文」）採納企業管治守則。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已遵守守則條文，惟以下偏離除外：

守則之守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應當有所區分，不應由同一個人兼任。

朱玉琪女士於二零二零年十二月十五日辭任非執行董事、董事會主席（「主席」）及本公司提名委員會主席後，主席的職責由董事會全體董事及本公司公司秘書（「公司秘書」）共同承擔。

董事會相信，在管理層的支持下，主席的角色由董事會及公司秘書共同承擔，可以促進本集團業務策略的執行，並加強其運作的有效性。此外，董事會認為，目前的結構將加強董事會與本集團管理層之間的權力和授權平衡，因為董事會由經驗豐富和優秀的人才組成，彼等定期會面討論有關本公司運作方面的事宜，並對本公司業務戰略及運作的決策過程承擔集體責任。

董事會正在物色具有適當經驗的合適人選擔任主席，在此之前，主席的職責將繼續由董事及公司秘書共同承擔。

李邵華先生於二零二二年十一月十七日辭任本公司行政總裁（「行政總裁」）後，行政總裁的職責已由所有執行董事及本公司高級管理層共同承擔。董事會現正物色合適人選擔任行政總裁。

董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納有關董事進行證券交易的操守守則，其條款不遜於標準守則所載之規定標準。

經向全體董事作出特定查詢後，彼等確認於截至二零二三年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定標準以及本公司有關董事進行證券交易的操守守則。

審核委員會

審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即謝曉宏先生、耿建華先生及劉樹人先生，而劉樹人先生亦為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績及中期報告。

刊載二零二三年中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.perfectech.hk)。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站刊載。

承董事會命
威發國際集團有限公司*
董事
李邵華

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事李邵華先生、方國洪先生及潘偉業先生，以及獨立非執行董事劉樹人先生、謝曉宏先生及耿建華先生。